y a la discreción 

del Secretario de Salud mediante Orden Administrativa Número 2022-535 del Secretario de Salud 

“Para establecer los procedimientos aplicables a la contratación de Servicios Profesionales y 

Consultivos que excedan la cantidad de ciento cincuenta mil dólares ($150,000.00) o más, durante 

un mismo año fiscal en el Departamento de Salud; y crear el comité de evaluación de propuestas 

para los procedimientos de “Request For Proposal” (RFP) o solicitud de propuestas selladas”, 

según enmendada por la Orden Administrativa 2024-581 del Secretario de Salud;